
Statsminister på besök 

 
Hövligt bemötande 

Bilden ovan är från statsminister Tage Erlanders besök lördagen 
den 17 mars 1956. Där återfinner vi också Kolbäcks kommunal-
fullmäktiges vise ordförande lantbrukare Carl Axel Olsson samt 
rektor Harry Moberg, något skymd. 

Dagens Nyheter skriver efter mötet söndagen den 18 mars.  
”Den signalerade nedläggningen av arméns ridskola i 
Strömsholm har länge bekymrat Kolbäcks kommun och ett 80-
tal befattningshavare med familjer som hotas av ovissa 
framtidsvyer om regeringsförslaget någon gång i april definitivt 
föreslår förflyttning till Umeå och indragning av Utnäslöt 
remontdepå. Men ännu anser inte kommunen och ridskolans 
ledning slaget förlorat.” 

Vestmanlands Läns Tidning måndagen den 19 mars. 
”Det var mycket intressant att få komma hit. Att bara läsa om 
en sak i pappren ger aldrig samma begrepp om den som ett 
besök på ort och ställe, sade statsminister Erlander till 
Länstidningens medarbetare efter sitt besök på Strömsholm i 
lördags. Men vad resultat besöket kunde få, vill han inte uttala 
sig om.” 



Tage Erlander skrev dagbok under hela sin ämbetsmannaperiod 
som statsminister 1946–1969. Efter Strömsholmsbesöket 
skriver den då 55-årige Tage Erlander följande. 
 

”Harpsund 17/3 1956. 
Att man kan bli så trött! Men det har varit i överkant nu några 
dagar. Debatten med Ohlin i Västerås gick relativt hyggligt, 
även om det inte var någon större succé. Men i likhet med 
Casparsson frågar jag mej: Vad menar Ohlin med en så 
motsägelsefylld pratstund. 
I dag ridskolan på Strömsholm och Harpsundsöverläggning om 
Rysslandsresan med Undén, Hedlund, Sohlman och Jarring. 
Täta telefonsamtal från Sträng, Norup och Söderström om i 
jordbruksfrågorna.” 

Arméns rid- och körskola förlades 1868 till Strömsholm och 
avvecklades 100 år senare 1968, således tolv år efter statsmi-
nisterbesöket. 
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Bertil Ohlin: Folkpartiledare 1944 – 1967 och Tages antagonist. 
  
Ragnar Casparsson: Lanshövding i Västmanland 1952 – 1960.  
  
 


